АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

165100 Архангельская область, г.Вельск, ул. Советская, 52.Тел.(8-236) 6-24-80

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» февраля 2013 г.

№ 243
Об утверждении Порядка финансирования и расходования средств
бюджета МО «Вельский муниципальный район» на реализацию

«Программы развития образования в МО «Вельский

муниципальный район» на 2013 год»

В соответствии с решением тридцать седьмой сессии Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» от 26 декабря 2012 года №120 «О бюджете МО «Вельский муниципальный район» на 2013 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования и расходования средств бюджета МО «Вельский муниципальный район» на реализацию «Программы развития образования в МО «Вельский муниципальный район» на 2013 год»

2. Настоящее постановление распространяет своё действие  на        правоотношения с 1 января 2013 года.

Глава муниципального образования

«Вельский муниципальный район»

А.В. Смелов

Приложение
к постановлению главы

МО «Вельский муниципальный район»

         от « 21 » февраля 2013 г. № 243
П О Р Я Д О К

ФИНАНСИРОВАНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

МО «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

В МО «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» НА 2013 ГОД»
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с постановлением главы администрации МО «Вельский муниципальный район» от 25 января 2013 года
№ 78 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов «О бюджете МО «Вельский муниципальный район» на 2013 год» и регулирует финансирование мероприятий на реализацию  Программы «Развития образования в МО «Вельский муниципальный район» на 2013 год».
2. Муниципальные бюджетные образовательные учреждения, подведомственные управлению образования администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области, предоставляют в отдел экономического анализа и планирования управления образования администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области заявки на финансирование Программы «Развития образования в МО «Вельский муниципальный район» на 2013 год» (далее программа) в пределах сумм, утвержденных в Соглашениях о порядке и условиях предоставления из бюджета МО «Вельский муниципальный район» муниципальному бюджетному образовательному учреждению субсидий на иные цели.
3. Управление образования администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области на основании заявок учреждений на финансирование представляет в управление по финансам и исполнению бюджета сводную заявку на финансирование программы, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
4. Управление по финансам и исполнению бюджета осуществляет финансирование управления образования администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области согласно представленной сводной заявки в пределах сводной бюджетной росписи и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
5. Управление образования администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области, являясь главным распорядителем средств бюджета МО «Вельский муниципальный район» на реализацию программы, в пределах лимитов бюджетных обязательств и средств, зачисленных на лицевые счета доводит объем финансирования до получателей, перечисляет средства на лицевые счета учреждений, открытые в отделении по Вельскому району УФК по Архангельской области, для кассового исполнения.

6. Муниципальные бюджетные образовательные учреждения, подведомственные управлению образования, принимают денежные обязательства в рамках реализации Программы «Развития образования в МО «Вельский муниципальный район» на 2013 год» в пределах доведенных денежных средств по соответствующим расходам.
7. Перечисление средств с лицевых счетов бюджетных учреждений, находящихся в ведении управления образования администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области, осуществляется отделением по Вельскому району УФК по Архангельской области на основании предоставленных заявок на кассовый расход или заявки на получение наличных денег.
8. Муниципальные бюджетные образовательные учреждения, находящиеся в ведении управления образования администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляют в управление образования администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области финансовый отчет об использовании средств районного бюджета по форме являющегося Приложением № 2 к настоящему Порядку. Управление образования администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляют в управление по финансам и исполнению бюджета отчет об использовании средств районного бюджета на реализацию программы по форме, являющегося Приложением № 2 к настоящему Порядку.
9. Ответственность за нецелевое использование средств возлагается на руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений, находящихся в ведении управления образования администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области.

10. Контроль за целевым использованием бюджетных средств, предусмотренных на реализацию программы, осуществляется управлением образования администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области, Отделом по финансовому контролю и работе с правоохранительными органами администрации МО «Вельский муниципальный район».